actuado hasta entonces conservará su validez y el juez lo remitirá a quien resulte 
competente.” 

Revisado el expediente se observa que, efectivamente como lo dispuso el juez 
remitente, en virtud de la demanda de reconvención, cuyas pretensiones de la 
demanda ascienden a la suma de Trescientos Cuarenta y Dos Millones Trescientos 
Sesenta y Un Mil Novecientos Cuarenta y Seis Pesos ($342´361.946), se modificó 
la cuantía del proceso, alterándose de esta forma, la competencia que recaía en 
mencionado despacho judicial para continuar conociendo del presente asunto. 

En ese orden, procederá este despacho a AVOCAR el conocimiento del proceso,